[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Двадцать шестое заседание

РЕШЕНИЕ

 От 18.06.2024г. № 56

с. Барановка
О внесении изменений в Решение

№134 от 07.07.2020г. «Об утверждении Положения
«Об организации и осуществлении первичного
воинского учета граждан на территории
Барановского муниципального образования»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. № 53 ФЗ-53 «О воинской обязанности и военной службе», от 6.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Барановского муниципального образования, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Пункт 9 раздела I. Общие положения, Положения «Об организации ведения первичного воинского учета на территории Барановского муниципального образования изложить в новой редакции:
9. «1 работник, выполняющий обязанности по совместительству, - при наличии на воинском учете менее 500 граждан;

1 освобожденный работник – при наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан;

1 освобожденный работник на каждую последующую 1000 граждан, состоящих на воинском учете.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Барановского
муниципального образования                             С.А. Сухов